

# NAGS-nytt

ved formannen



## NORDISK SAMARBEIDSGRUPPE FOR AMATØRGEOLOGER

Etter i noen tid å ha snakket sammen om nordisk samarbeid - senest under det III. Europamøtet i Filipstad - møttes vi den 18. september 1993 i forbrødringens ånd på hotell Fogg Marina i Husqvarna for å gjøre alvor av saken. De som møttes var:

Rolf Lindén formann i "Sveriges Amatørgeologers Riksförbund" (SARF)

Gunnar Hallgren SARF

Mogens K. Hansen formann i "Dansk Amatørgeologisk Union" (DAGU)

Hans-Henrik Meyer DAGU.

Hans Vidar Ellingsen formann i "Norske Amatørgeologers Sammenslutning" (NAGS).

Leo Högnevall Finland, observatør.

Møtet ble en meget positiv utveksling av informasjon, erfaringer og visjoner for fremtiden, og det resulterte i at Nordisk Samarbeidsgruppe for Amatørgeologer ble formelt opprettet. De finske amatørerne har ennå ikke stiftet sitt riksförbund, men når de er kommet så langt, ønsker de å være med. Samarbeidsgruppen vil da i utgangspunktet bestå av de fire nordiske land Sverige, Norge, Danmark og Finland, men det skal søkes kontakt med Island, Færøyene og Grønland for å finne frem til mulige samarbeidsformer med dem. Gruppen skal arbeide etter nærmere gitte retningslinjer og med bestemte mål for øye.

Vi vedtok følgende statutter for gruppen.

> Navnet "NORDISK SAMARBEIDSGRUPPE FOR AMATØRGEOLOGER" skal være sprogmessig lik for landene. Finland vil

i tillegg til den skandinaviske betegnelsen ha en finsk oversettelse som tillegg.

> Gruppen består av formennene for de respektive lands riksförbund, med ytterligere en representant fra hvert land utnevnt på årsmøtene eller av landsstyrene.

> Formannsskap og sekretariat for samarbeidsgruppen skifter i henhold til en fast turnus: Sverige, Norge, Danmark og Finland. Formannskapet skal være ett år ad gangen.

> Hvert år skal det avholdes minst to protokollførte møter i gruppen. Det skal dessuten hvert år avholdes et åpent seminar for landenes amatører, med emner fra de geologiske vitenskaper i formannens land.

> Gruppen skal:

-Virke for godt samarbeid mellom de nordiske lands amatørgeologer.

-Virke for at flere ungdommer blir interessert i og får kunnskap om Nordens geologi.

-Samordne, utveksle og spre informasjon og erfaringer fra amatørernes virksomhet i de enkelte land.

-Virke for godt samarbeid med de respektive lands myndigheter og med fagmiljøene for derigjennom å samle og spre geologisk kunnskap og vitenskap.

-Virke for vern av natur og ressurser og bidra til bevaring av geologiske lokaliteter.

Handlingsplan for første året:

1. Samarbeidsgruppens første formann blir Rolf Lindén med støtte fra SARF.

2. Det skal søkes om midler fra Nordisk Råd for gjennomføringen av de planlagte aktivitetene. Ansvar: Rolf Lindén

3. Referat skal skrives vedrørende stiftelsen i "STEIN" og i "Lapis" samt for anvendelse av DAGU. Ansvar: Hans Vidar Ellingsen

4. Seminar skal etter planen avholdes på Bergskolan i Filipstad. Tidspunkt: mai 1994. Ansvar: Rolf Lindén

5. Første ordinære møte avholdes i mars.  
Ansvar: Rolf Lindén

Diskusjonene som mere uformelt utspant seg under og etter selve konferansen, viste at vi i stor utstrekning har likeartede problemer ved siden av de merspesifikke som er knyttet til landenes særegenheter. Her skal i denne omgangen kun nevnes følgende temaer som kom opp i diskusjonene:

> Hvordan skaffe økonomisk rygggrad for å kunne delta i det skisserte samarbeidet. Reising og arrangementer koster penger.

> I Finland overtar foreningene ansvaret for geologiske lokaliteter. Foreningene tar en liten avgift for besøk. Noe for oss i Norge?

> Kodeks for mineralsamlere. Disse bør

samordnes for hele Norden.

> Samordning av stein- og mineralmesser. Kollisjoner forekommer og er til ulempe for alle berørte parter.

> Ansvars- og ulykkesforsikring for samlere? Hvordan ordne dette sentralt. SARF har allerede gjort noen fremstøt.

*Hans Vidar Ellingsen*

Ny forening?

Finnmark gull- og mineralklubb som allerede har 50 medlemmer skal på medlemsmøte 3/11 ta stilling til fremtidig forhold til NAGS.

\*Nag (se s.237) eng. - liten hest eller ponny for ridning.

**Klokker – Mineraler – Termometere – Råstein  
Penneholdere – Steinknekkere  
Bokstøtter**



**STEINHAUGEN**

Krystaller og steiner for samling, sliping og healing. Ring oss på tlf. 69 25 19 63 og vi sender prislister. Eller besøk oss i Storgt. 15 i Moss. Vi har vanlige åpningstider, men tar gjerne imot grupper på kveldstid eller helger. Postadr. Boks 5097, 1503 Moss